
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ    
ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Иркутска детский сад № 5 

(МБДОУ г. Иркутска детский сад №5) 

  ________________________________________________________________  
664058, г. Иркутск, ул. Сосновая, 23/1, тел.: 8 (3952) 48-58-05, e-mail: dsad5irk@mail.ru 

 

П Р И К А З  
 

от  29.05.2024 г.                                                                                        №  65-ОД-2024 

                                                                          

 

Об использовании ИКОП « Сферум»  

в образовательной деятельности в 

МБДОУ г. Иркутска детский сад №5 
 

В соответствии с письмом Правительства Иркутской области от 21 мая 2024 года № 02-55-

5378/24 «О направлении информации», подпунктом «д» пункта 5 и подпунктом «л» пункта 6 

Положения о ФГИС «Моя школа», утвержденного постановлением Правительства от 13 июня 2022 
года № 1241 «О федеральной государственной информационной системе «Моя школа»». 

На основании письма департамента образования комитета по социальной политике и культуре 

администрации города Иркутска от 28.05.2024 года № 215-74-1206/24, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Старшему воспитатель Гудаевой В.А.: 

1.1 организовать использование ИКОП «Сферум» при осуществлении 

образовательной деятельности в возрастных группах ДОУ. 

2. Воспитателям возрастных групп: 

2.2 создать сообщества в ИКОП «Сферум» с родителями /законными 

представителями/ воспитанников; 

2.3 общаться с родителями /законными представителями/ в сообществе 

ИКОП «Сферум»; 

2.4 прекратить использование иностранных мессенджеров при 

осуществлении образовательной деятельности в возрастных группах 

ДОУ. 

3. Кураторам Осиповой А.М., Хабардиной О.Н.: 

3.1 оказать содействие педагогам в создании сообщества для родителей 

/законных представителей/. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя заведующего 

Макину Т.О. 

 

Заведующий                               Н.П. Анедченко 

  


		2024-06-03T10:59:56+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИРКУТСКА ДЕТСКИЙ САД № 5




